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Po raz pierwszy w Polsce odbył się spis osób bezdomnych. Jego
wyniki  mają  posłużyć  opracowaniu  programu  przeciwdziałania
bezdomności i wsparcia osób dotkniętych tym problemem.

Jak informuje „Nasz Dziennik”, Ogólnopolskie Badania Ilości
Osób  Bezdomnych  przeprowadzili  pracownicy  ośrodków  pomocy
społecznej,  policjanci,  strażnicy  miejscy  i  wolontariusze.
Liczba bezdomnych w kraju nie była znana – nikt wcześniej nie
podejmował  zorganizowanej  akcji  mającej  na  celu  ich
policzenie.  Tymczasem  problem  jest  poważny,  według
niezweryfikowanych szacunków w całej Polsce może być ok. 40
tys. takich osób (to średniej wielkości miasto).

Spis  prowadzono  m.in.  w  ogrzewalniach,  noclegowniach,
zakładach  karnych,  pustostanach,  domkach  i  altankach
działkowych,  szpitalach  oraz  hospicjach.  Podczas  badania
pytano  m.in.  o  wiek,  płeć,  wykształcenie  i  doświadczenie
zawodowe  osób  bezdomnych.  Wyniki  ankiety  mają  pokazać
rzeczywistą skalę bezdomności w poszczególnych regionach, a
także  odpowiedzieć  na  pytanie  o  jej  przyczyny.  Ankieterzy
ustalili, że do najczęstszych powodów należą: rozpad rodziny,
odrzucenie przez najbliższych, uzależnienie od alkoholu.

Jak wynika ze spisu, tylko na Podkarpaciu bezdomnych jest co
najmniej 1,1 tys. Najwięcej osób bez adresu i zameldowania
żyje  w  większych  miastach  regionu.  W  Rzeszowie  spisujący
dotarli  do  ok.  dwustu  bezdomnych,  podobnie  w  Sanoku  i
Przemyślu. Wśród bezdomnych na Podkarpaciu mężczyźni stanowią
zdecydowaną większość – 914 (kobiety – 147, dzieci – 14).
Jednak  jak  podkreślają  osoby  zajmujące  się  tym  problemem,
faktyczna  liczba  osób  bez  dachu  nad  głową  jest  znacznie
większa,  bo  mimo  różnych  form  pomocy  wielu  bezdomnych
pozostaje  poza  systemem  opieki.

https://wolnemedia.net/zobaczyc-niewidzialnych/


Wyniki  spisu  z  poszczególnych  regionów  najpóźniej  do  26
kwietnia  mają  trafić  do  organizatora  akcji  –  Ministerstwa
Pracy  i  Polityki  Społecznej.  Posłużą  opracowaniu  programu
przeciwdziałania bezdomności i wsparcia osób nią dotkniętych.
Kolejne badania będą przeprowadzane systematycznie co 2 lata.
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